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OR.0022.113.2021 

 

Protokół Nr 113/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki – Wicestarosta 

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

oraz 

Krzysztof Cegłowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały, 

3. Omówienie spraw bieżących, 

4. Zakończenie. 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 112/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Uchwała Nr 342/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia oferty w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i montaż mebli na wymiar w 

ramach realizacji projektu Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-

terapeutycznego w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 3 

Starosta poinformował, że w dniu 22.01.2021 r. odbyło się spotkanie z Panią Aleksandrą 

Wantą Wojewódzkim Inspektorem Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa, które dotyczyło przeniesienia od 01.03.2021 r. Inspektoratu do 

budynku przy ul. Mławskiej 54 przy Domu Dziecka. Do tej pory Inspektorat znajdował się w 
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tym samym budynku, gdzie funkcjonuje PCPR i Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna. Dzięki temu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zyska 4 nowe 

pomieszczenia, w których będą realizowane usługi w ramach projektu „Rodzina w Centrum 3” 

oraz polepszą się warunki obsługi interesantów, którzy próbują uzyskać orzecznictwo o 

niepełnosprawności. W spotkaniu uczestniczyła także Kierownik Rypińskiego Inspektoratu 

Agata Wróblewska i Kierownik PCPR Katarzyna Bilicka. 

Monika Kalinowska zapytała o pozyskane środki na ten cel z dotacji czy zostały one 

wykorzystane, czy trzeba będzie je oddać? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że za te środki zostały zakupione materiały do prac remontowych 

i ta dotacja na pewno nie zostanie oddana. 

Zdaniem Starosty to sukces, że udało się przenieść Inspektorat i tym samym zyskać dodatkowe 

pomieszczenia. Poinformował również, że zostały podpisane umowy z właścicielami mieszkań 

budynku przy ul. Mławskiej 54 przy Domu Dziecka. Ostateczny termin opuszczenia tych 

mieszkań został uzgodniony na 31.08.2021r. W maju 2021 r. planowane jest postępowanie na 

remont tego budynku, a w styczniu 2022 r. remont internatu przy szkole, aby uczniowie mogli 

korzystać z internatu, a dodatkowo z tych pomieszczeń będzie mógł korzystać RCS. RCS 

generuje bardzo wysokie koszty, więc dodatkowe pieniądze z wynajęcia pokoi byłyby 

wsparciem dla RCS.  

Starosta powiedział, że odbyło się spotkanie w sprawie obwodnicy. Poprosił Wicestarostę 

Piotra Czarneckiego, aby zabrał głos w tym temacie i przedstawił Członkom Zarządu ustalenia 

z tego spotkania. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że odbyło się spotkanie w Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich. W spotkaniu uczestniczyli: Wicestarosta i Piotr Pawłowski z Zarządu Dróg 

Powiatowych, z Miasta był Pan Tomasz Kosiński i Mariusz Majewski,  z Gminy Rypin Pan 

Mariusz Paprocki oraz Mariusz Tomaszewski i 4 osoby z Województwa: Dyrekcja, Zastępca 

Dyrektora, Naczelnik i pracownik. Te części i koncepcje przedstawione nie są akceptowalne 

przez Zarząd Województwa. Brana pod uwagę i akceptowalna przez Zarząd Województwa jest 

ta najdłuższa koncepcja. Ustalono, że zostaną opracowane 3 koncepcje, które zostaną przesłane 

do Zarządu Województwa. Termin realizacji decyzji środowiskowej wynosi około 2 lat, a 

realizacja to czas od 5 do 7 lat. Jest możliwość 100% finansowania przez Zarząd Województwa, 

ale już trzeba negocjować i czynić starania. Całkowity koszt to prawdopodobnie od 100 do 150 

mln zł. Jeżeli Zarząd Województwa w 80% dofinansuje, a 20% zostanie po stronie powiatu i 

tak jest bardzo duża kwota do zapłaty. Wicestarosta Piotr Czarnecki widzi dobrą wolę  i chęć 

realizacji tego projektu z najdłuższą częścią. Przebieg będzie znany jak projektanci będą już 

pracować. 

Monika Kalinowska zapytała gdzie będzie początek tego najdłuższego odcinka? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że prawdopodobny przebieg będzie znany jak 

projektanci wykonają projekt. Przebieg odcinków to najbardziej kontrowersyjny temat i 

występuje najwięcej protestów. 

Starosta zaznaczył, że koszt 1 km obwodnicy to 12 mln zł. Jest to potężna inwestycja w której 

będą brały udział 4 samorządy. Musi powstać projekt. Zakładając, że początek obwodnicy 
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jest na kamionce to standard tej drogi będzie jak wojewódzkiej ze ścieżką rowerową do Puszczy 

Rządowej. 

Monika Kalinowska zapytała czy budowa obwodnicy zakłada również budowę ścieżki 

rowerowej. 

Starosta odpowiedział, że jest przewidziana ścieżka rowerowa. 

Zdaniem Wicestarosty Piotra Czarneckiego będzie to nowa i bardzo korzystna dłuższa trasa. 

Trzeba będzie w pierwszej kolejności opłacić dokumentację. Wicestarosta poinformował, że 

podczas rozmów wyrażono możliwość etapowania tej inwestycji.  

Starosta odpowiedział, że najpierw trzeba wykonać projekt, a następnie można strać się o środki 

finansowe. Ta inwestycja będzie na pewno z korzyścią dla wszystkich mieszkańców powiatu. 

Planowane jest również połączenie z Gminą Skrwilno. Etapowanie będzie zależało od środków 

finansowych. 

W dalszej części dyskutowano na temat różnych możliwości i najlepszych rozwiązań 

dotyczących obwodnicy. Powstanie obwodnicy będzie wiązało się z pojawieniem większej 

ilości terenów inwestycyjnych.  

Starosta poinformował, że droga do Okalewa pierwszy jej etap będzie robiony w tym roku. 

 

Ad. 4 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z 

wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław 

Sochacki zamknął o godz. 10:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

25 stycznia 2021 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

            

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska                                                                    


